Órgão de divulgação do Município - Ano XXV - Edição 6449 - Sexta-feira, 19 de fevereiro de 2021
Divulgação: Sexta-feira, 19 de fevereiro de 2021     Publicação: Segunda-feira, 22 de fevereiro de 2021

DECRETO Nº 20.941, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2021, que "altera a al. f do inc. II
do art. 5º, o inc. IX do art. 7º, o inc. V do art. 8º, os incs. II e V no art. 10, a al. a
do inc. III do art. 11, o inc. III do art. 13, o Anexo II e inclui os incs. VIII e IX e o
parágrafo único no art. 10, incluídas as als. i a n do inc. I e as als. i a k no inc. II
do art. 12, o Anexo III e revoga o art. 6º do Decreto nº 20.747, de 1º de outubro
de 2020, e o inc. III do art. 13 e o inc. II do art. 17 do Decreto nº 20.889, de 4 de
janeiro de 2021, para adequar os canais para fins de comunicação, regras de
distanciamento nas salas de professores e de descanso, de realização de
reuniões de caráter pedagógico, de detecção precoce dos casos, de mitigação
da cadeia de transmissão, de cuidados com os ambientes, do transporte
escolar; adequar as regras de funcionamento dos estabelecimentos de ensino,
e; afastar a vedação da utilização do cartão TRI por estudantes."

DECRETO Nº 20.941, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2021

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/3863_ce_315079_1.pdf

 EDIÇÃO EXTRA
 EXECUTIVO

Decretos

PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO, no uso de suas atribuições
legais, TORNA PÚBLICO, através dos "links" abaixo:

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre

Órgão de divulgação do Município - Ano XXV - Edição 6449 Extra- Sexta-feira, 19 de fevereiro de 2021

Página 1 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/3863_ce_315079_1.pdf
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Sebastião de Araújo Melo
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO: André Luis dos Santos Barbosa
COORDENAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL: Andrea da Silva Pinto Schoeler
EDIÇÃO: Fernanda Silva da Silva, Kátia Maria Vieira Brito, Katlyne Simoni, Raquele Teitelroit
ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS
CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br

Órgão de divulgação do Município - Ano XXV - Edição 6449 Extra- Sexta-feira, 19 de fevereiro de 2021

Página 2 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa
mailto:dopa@portoalegre.rs.gov.br
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa